
АДМИНИСТРАЦИЯ 
РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 S  Z U

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальным автономным учреждением «РУЗА 24»

В соответствии с п. 3.1. ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ (ред. от 
31.12.2014) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 года № 151 «О 
формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и 
муниципальных услуг и работ, ведении и утверждении ведомственных 
перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
федеральными и государственными учреждениями и об общих требованиях к 
формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней 
государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых федеральными и государственными учреждениями субъектов 
Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Постановлением 
администрации Рузского муниципального района от 24.06.2015 г. № 1189 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения 
ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными учреждениями Рузского муниципального 
района», руководствуясь Уставом Рузского муниципального района 
постановляю:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальным автономным учреждением 
«РУЗА 24» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и 
разместить на официальном сайте администрации Рузского муниципального 
района в сети «Интернет».

014566 ©



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации А.В. Игнатькова.

Руководитель администрации М.В. Тарханов

JT.В.Спиридонова



Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальным автономным учреждением «РУЗА 24» 

подведомственное администрации Рузского муниципального района
(наименование и код органа, осуществляющего полномочия учредителя в отношении подведомственного учреждения Рузского

муниципального района)_______________________

№
п/п

Наименовали
е

муниципальн 
ой услуги / 

работы, 
код по 

ОКВЭД

Наименован
ие

муниципаль 
ного 

учреждения 
и его код

Вид 
деятельно 

сти 
учрежден и 

я по 
ОКВЭД

Содержа-ние 
муници­

пальной услуги / 
работы

Условия
(формы)
оказания
муници­
пальной
услуги

Категории 
потреби­

телей 
муници­
пальной 
услуги / 
работы

Наименова
-ние

органа,
осущест­
вляющего
полномочи

я
учредителя 

и его код

Наименование показателей, характеризующих 
качество и (или) объем муниципальной услуги

В *
5  Р
s  ё
ез еЗX *

иая ю ГГ о 
5 кВ s

Плат-ность 
и бесплат­

ность 
оказания 
муници­
пальной 
услуги / 
работы

Рек-визиты НПА, 
в соответ-ствии с 

кото-рыми 
оказыва-ется 

муници-пальная 
услуга / работа

Номер
реестро-вой

записи

Муниципальные работы/услуги

Производство и 
распространение 
радиопрограмм 

09.024.0

Муниципаль 
ное 

автономное 
учреждение 
«РУЗА 24»

92.2 
Деятельно 

сть в 
области 

радиовеща 
ния и 

телевиден 
ия; 61.20 

Деятельно 
сть в 

области 
связи на 

базе 
беспровод 

ных 
технологи 

й

Время 
вещания в 

эфире 
(Минута)

Эфи
рное

В интересах 
общества;Ор 

ганы 
государствен 

ной 
власти;Орган 
ы местного 

самоуправле 
ния

Админист
рация

Рузского
муниципра

льного
района

Время 

вещ ания в 

эфире 

(М инута)

Соответств
ие

диапазону
частот
(Герц)

Ед. Бесплатно Федеральный 
закон Президент 

Российской 
Федерации от 

09.02.2009 №8- 
ФЗ "ст. 6 

Федерального 
закона "Об 

обеспечении 
доступа к 

информации о 
деятельности 

государственных 
органов и 

органов местного 
самоуправления" 
" федеральный 

закон Президент 
Российской 

Федерации от 
06.10.1999 №184- 
ФЗ "п. 68. ч. 2 ст.

4664900001
3200237060
9024000100
0000010011

01102



№
п/п

муниципальн 
ой услуги / 

работы, 
код по 

ОКВЭД

Наименовали
е

Наименован
ие

муниципаль 
ного 

учреждения 
и его код

Вид 
деятельно 

ста 
учрежден и 

я по 
ОКВЭД

Содержа-ние 
муници­

пальной услуги / 
работы

Условия
(формы)
оказания
муници­
пальной
услуги

§  *5 
S 3 
2 * s  °5 Е

Категории 
потреби­

телей 
муници­
пальной 
услуги / 
работы

Наименова
-ние

органа,
осущест­
вляющего

полномочи
я

учредителя 
и его код

Наименование показателей, характеризующих 
качество и (или) объем муниципальной услуги

•г W
S 5

о.CJ
S
S

|  О

X "  о  g
S Й
3  S3

иая  ю я  о
"  я я 2 
3  х“  и«и о.

Плат-ность
и бесплат­ Рек-визиты НПА,

ность в соответ-ствии с
оказания кото-рыми
муници­ оказыва-ется
пальной муници-пальная
услуги / услуга /  работа
работы

Номер
реестро-вой

записи

26.3. 
Федерального 

закона "Об 
общих принципах 

организации 
законодательных 
(представительны 

х) и
исполнительных 

органов 
государственной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации"" ;Фед 
еральный закон 

Президент 
Российской 

Федерации от 
13.01.1995 №7- 
ФЗ "О порядке 

освещения 
деятельности 

органов 
государственной 

власти в 
государственных 

средствах 
массовой 

информации" ;3ак 
он Президент 
Российской 

Федерации от 
27.12.1991 

№2121-1 "ст. 7,38 
Закона 

Российской 
Федерации от № 

2121-1 "О 
средствах 
массовой 

информации""



№
п/п

муниципальн 
ой услуги / 

работы, 
код по 

ОКВЭД

Наименовани
е

Наименован
ие

муниципаль 
ного 

учреждения 
и его код

Вид 
деятельно 

сти 
учрежден и 

я по 
ОКВЭД

Содержа-ние 
муници­

пальной услуги / 
работы

S и= ьЙ1 то
5 |

Условия
(формы)
оказания
муници­
пальной
услуги

Категории 
потреби­

телей 
муници­
пальной 
услуги / 
работы

Наименова
-ние

органа,
осущест­
вляющего
полномочи

я
учредителя 

и его код

Наименование показателей, характеризующих 
качество и (или) объем муниципальной услуги Плат-ность 

и бесплат­
ность 

оказания 
муници­
пальной 
услуги / 
работы

Рек-визиты НПА, 
в соответ-ствии с 

кото-рыми 
оказыва-ется 

муници-пальная 
услуга / работа

Номер
реестр о-вой

записи

Осуществление
издательской
деятельности

14.013.1

Муниципаль 
ное 

автономное 
учреждение 
«РУЗА 24»

22.11.3 
Издание 

нот, в том 
числе для 
слепых; 
22 . 11.2 

Издание 
карт и 

атласов, в 
том числе 

для 
слепых; 
22 . 11.1 

Издание 
книг, 

брошюр, 
буклетов и 
аналогичн 

ых 
публикаци 

й, в том 
числе для 
слепых; 

22.11 

Произволе 
тво 

резиновых 
шин, 

покрышек 
и камер; 

восстанов 
ление 

резиновых 
шин и 

покрышек; 
22.1 

Издательс

количество 
экземпляров 

изданий 
(Штука); кол 

ичество 
печатных 
страниц 

(Штука);объ 
ем тиража 

(Штука) ;объ 
ем тиража 

(Лист 
печатный)

Физические
лица;Органы

местного
самоуправле
ния;Государс

твенные
учреждения;
Муниципаль

ные
учреждения;
Юридически

е
лица;Органы 
государствен 

ной власти

Админист
рация

Рузского
муниципра

льного
района

количест
во

экземпля
ров

изданий
(Штука);
количест

во
печатны

х
страниц
(Штука);

объем
тиража

(Штука);
объем

тиража
(Лист

печатны
й)

государств 
енная 

(муниципа 
льная) 

услуга или 
работа 

бесплатная

Федеральный 
конституционный 

закон от 
17.12.1997 №02- 

ФКЗ 
"Федеральный 

конституционный 
закон "О 

Правительстве 
РФ'"';Федеральн 

ый закон от 
06.10.2003 №131- 

ФЗ "Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправления 
Российской 

Федерации";Феде 
ральный закон от 
06.10.1999 №184- 

ФЗ "Об общих 
принципах 

организации 
законодательных 
(представительны 

х) и
исполнительных 

органов 
государственной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации"

4664900001
3200237061
4013100000
0000000041

00101



№
п/п

муниципальн 
ой услуги / 

работы, 
код по 

ОКВЭД

Наименовали
е Наименован

ие
муниципаль 

ного 
учреждения 

и его код

Вид 
деятельно 

сти 
учреждени 

я по 
ОКВЭД

кая 
деятельно 
сть; 22.15 

Прочие 
виды 

издательск 
ой

деятельно 
сти; 22.13 
Издание 

журналов 
и

периодиче 
ских 

публикаци 
й; 22.12 
Издание 

газет; 
22.22 

Полиграф 
ическая 

деятельно 
сть, не 

включенна 
я в другие 
группиров 

ки; 22.2 
Полиграф 

ическая 
деятельно 

сть и 
предостав 

ление 
услуг в 

этой 
области

Содержа-ние 
муници­

пальной услуги / 
работы

Условия
(формы)
оказания
муници­
пальной
услуги

=Е к
1 5
о  й

Категории 
потреби­

телей 
муници­
пальной 
услуги / 
работы

Наименова
-ние

органа,
осущест­
вляющего
полномочи

я
учредителя 

и его код

Наименование показателей, характеризующих 
качество и (или) объем муниципальной услуги

5 §cq l:0 й
5 3
1  О

X о.
К  «иR sО СО

О о5
2 О
О  «  
X ^  5 р

сз ю X О
К §
§ £ 1) Q.

Плат-ность
и бесплат­ Рек-визиты НПА,

ность в соответ-ствии с
оказания кото-рыми
муници­ оказыва-ется
пальной муници-пальная
услуги / услуга / работа
работы

Номер
реестро-вой

записи



№
п/п

Наименовали
е

муниципальн 
ой услуги / 

работы, 
код по 

ОКВЭД

Освещение и 
обеспечение 
проведения 

мероприятий в 
сфере 

деятельности 
СМИ 09.021.0

Наименован
ие

муниципаль 
ного 

учреждения 
и его код

Муниципаль 
ное 

автономное 
учреждение 
«РУЗА 24»

Вид 
деятельно 

ста 
учреждени 

я по 
ОКВЭД

63.99 
Деятельно 

сть 
информац 

ионных 
служб 

прочая, не 
включенна 
я в другие 
группиров 

ки

Содержа-ние 
муници­

пальной услуги / 
работы

Количество
проведенных
мероприятий

(Единица)

Условия
(формы)
оказания
муници­
пальной
услуги

<иS -  
=  § я *— Uи-
о  5 S и
5 а £ а2? ^ Я О
03 С

-  х. ~ о м с
X

Категории 
потреби­

телей 
муници­
пальной 
услуги / 
работы

В интересах 
общества;Ор 

ганы 
местного 

самоуправле 
ния; Органы 

государствен 
ной власти

Наименова
-ние

органа,
осущест­
вляющего
полномочи

я
учредителя 

и его код

Админист
рация

Рузского
муниципра

льного
района

Наименование показателей, характеризующих 
качество и (или) объем муниципальной услуги

« о 55 ^а ° о 2
Й 2

Количеств
о

проведенн
ых

мероприят
ий

(Единица)

и3а ю я  о = к
5 1 5  5и

Плат-ность
и бесплат­ Рек-визиты НПА,

ность в соответ-ствии с
оказания кото-рыми
муници­ оказыва-ется
пальной муници-пальная
услуги / услуга / работа
работы

государств 
енная 

(муниципа 
льная) 

услуга или 
работа 

бесплатная

Федеральный 
закон Президент 

Российской 
Федерации от 

06.10.1999 №184- 
ФЗ "п. 68. ч. 2 ст. 

26.3. 
Федерального 

закона "Об 
общих принципах 

организации 
законодательных 
(представительны 

х) и
исполнительных

органов
государственной

власти

Номер
реестро-вой

записи

4664900001
3200237060
9021000000
0000000061

01102


